
 

 

KOLOBĚH ŽIVOTA z.s. 
 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2018 

 

 

 

 

 

 



Koloběh života z.s. je registrovaným poskytovatelem sociálních služeb Plzeňského kraje od 1.6. 2018.  

Zajišťujeme terénní pečovatelskou službu pro seniory a zdravotně postižené spoluobčany ve Zbirohu a 

okolních obcích. 

Poslání 

Hlavním posláním spolku je podpora a péče o rodinu, jako základu zdravé společnosti. 

Spolek dosahuje tohoto účelu vyvíjením činnosti v těchto oblastech: 

 

- Provozování terénní pečovatelské služby pro seniory a zdravotně postižené 

- Poskytování základního poradenství zejména pro seniory a zdravotně postižené, kteří se ocitli 

v tíživé životní situaci 

- Hájení zájmů seniorů a zdravotně postižených a za tím účelem aktivní spolupráce s orgány 

státní správy i samosprávy 

 

Dalšími formami své činnosti napomáhat všeobecnému rozvoji života seniorů. K těmto činnostem 

patří zejména: 

- vytvářet  programy pro volnočasové aktivity seniorů a zdravotně postižených 

- zajišťovat poradenskou službu pro seniory, zdravotně postižené a jejich rodiny 

- poskytovat informační službu pro rodiny seniorů a zdravotně postižených 

- pomáhat rodinám seniorům a zdravotně postiženým zvládnout a řešit krizové stavy v rodině 

 

Těchto cílů chce spolek dosáhnout zejména: 

- provozováním pečovatelské služby pro seniory a zdravotně postižené 

- spoluprací s odborníky na rodinnou a sociální problematiku 

- spoluprací s obdobně zaměřenými státními i nestátními institucemi 

- organizováním přednášek, seminářů a kurzů zaměřených na výše uvedenou problematiku 

- propagací své činnosti v klubech důchodců i jiných zájmových organizacích, na školách, 

státních institucí i v médiích 

- neustálým vzděláváním odborníků, kteří na těchto cílech budou spolupracovat 

 

 

 

 

 

 

 



Poskytované služby 

 

Koloběh života z.s. poskytuje terénní pečovatelské služby pro seniory i zdravotně postižené v obci 

Zbiroh a přilehlých i odlehlejších obcích tohoto regionu. 

Uživatelům poskytujeme služby dle jejich individuálních požadavků a s ohledem na jejich momentální 

sociální situaci. 

Základní sociální poradenství je poskytováno dle Zákona 108/2006 Sb. bezplatně uživatelům, 

zájemcům o službu a jejich rodinám. 

Pečovatelské služby o uživatele zahrnují péči o jeho vlastní osobu, jako je péče o osobní hygienu, 

pomoc s oblékáním, přesuny na lůžko, dovoz, příprava i podání stravy a nápojů, doprovod k lékaři, na 

úřady i k dalším navazujícím službám. Dále je to péče o domácnost, jako je úklid, praní a žehlení, mytí 

nádobí, topení, nákupy. 

 

Stručný přehled činnosti v roce 2018 

 

V roce 2018 jsme poskytovali služby celkem 28 uživatelům z obcí Zbiroh, Kařez, Plískov, Lhota pod 

Radčem, Cekov, Týček, Terešov, Cheznovice a Březina. Poskytování služeb probíhalo individuálně, 

dle potřeb uživatelů. 

Všem uživatelům bylo a je poskytováno základní sociální poradenství. 

 

Přehled pečovatelských služeb: 

 

Zbiroh  - celkem 12 uživatelů z toho 2 zdravotně postižení, 10 seniorů 

 

- 2 uživatelé –  5 x v týdnu zajištění a dovoz obědů 

- 5 uživatelů 5 x v týdnu zajištění a dovoz obědů, podání stravy, pomoc s osobní hygienou a 

oblékáním, aktivizace, nákupy, úklid domácnosti, doprovod k lékaři a k následným službám 

- 1 uživatel – 2 x v týdnu pomoc s osobní hygienou a oblékáním, aktivizace 

- 1 uživatel – 5 x v týdnu pomoc v domácnosti, aktivizace 

- 2 uživatelé – 3 x denně příprava a podání stravy, pomoc s oblékáním a osobní hygienou, péče o 

domácnost, zajištění nákupů, doprovod k lékaři, na úřady i k následným službám 

- 1 uživatel – doprovod do zaměstnání a zpět 

 

 

 

 



Kařez – celkem 4 uživatelé – senioři 

 

- 2 uživatelé -  5 x v týdnu zajištění a dovoz obědů 

- 1 uživatel -  2 – 3 x denně pomoc při osobní hygieně a oblékání, aktivizace, zajištění léků a 

dalších pomůcek 

- 1 uživatel – 2 x týdně pomoc při osobní hygieně a oblékání, aktivizace 

 

Plískov – celkem 2 uživatelé 

 

- 1 uživatel – 4 x v týdnu zajištění a dovoz obědů 

- 1 uživatel – 5 x v týdnu zajištění a dovoz obědů, doprovod k lékaři, nákupy, péče o domácnost 

 

Lhota pod Radčem – celkem 3 uživatelé  

 

- 2 uživatelé -  5 x v týdnu zajištění a dovoz obědů, doprovod k lékaři, nákupy 

- 1 uživatel – 3 x v týdnu zajištění a dovoz obědů, doprovod k lékaři, na úřady, zajištění léků 

 

Cekov – celkem 2 uživatelé 

 

- 5 x v týdnu zajištění a dovoz obědů 

 

Terešov – celkem 1 uživatel – 1 x v týdnu pomoc při osobní hygieně a oblékání, aktivizace. 

 

 

Březina  - celkem 1 uživatel – 1 x v týdnu pomoc při osobní hygieně a oblékání, celkový úklid  

                                                 domácnosti, v případě potřeby odvoz k lékaři, zajištění léků 

 

Týček – celkem 2 uživatelé 

 

- 1 uživatel – denně pomoc při péči o domácnost, aktivizace, nákupy, doprovod k lékaři, pomoc 

při osobní hygieně a oblékání 

- 1 uživatel – 5 x v týdnu zajištnění a dovoz obědů, v případě potřeby zajištění léků, odvoz 

k lékaři, 2 x do měsíce úklid domácnosti, 

 

 

 



 

Cheznovice – celkem 1 uživatel – 2 x v týdnu pomoc při osobní hygieně a oblékání, pomoc  

                                                       při péči o domácnosti, v případě potřeby zajištění léků 

 

 

 

Struktura Spolku 

 

Nejvyšším orgánem je členská schůze. Jsou na ní zváni a mají právo se jí účastnit všichni 

členové spolku. Je důležitým orgánem, který zapojuje všechny členy do řízení a rozhodování spolku. 

Členská schůze rozhoduje zejména o změnách stanov, dlouhodobých cílech, schvaluje výsledky 

hospodaření za předchozí rok, volí členy vedení spolku.   

Statutární orgán spolku je kolektivní a tvoří jej výbor spolku. Výbor má tři členy (předseda, 

pokladník a člen výboru) a je volen členskou schůzí (nebo shromážděním delegátů) veřejnou volbou 

na období jednoho roku. 

Výbor spolku svolává předseda, nebo jím pověření člen výboru, na základě pracovního plánu 

spolku. 

Jménem spolku jsou oprávněni jednat:  předseda, pokladník a člen výboru. Ve zvláštních 

případech jsou oprávněni jednat jménem spolku další členové spolku pověřeni výborem. K platnosti 

úkolů je třeba alespoň jednoho z výše uvedených funkcionářů. 

 

 

 

Zaměstnanci: 

 

- Bc. Hana Kotvová – vedoucí pečovatelské služba i pracovice v přímé péči 

- Kateřina Hulcrová DiS. – sociální pracovnice i pracovnice v přímé péči 

 

 

Spolupráce 

 

Koloběh života z.s. aktivně spolupracuje při komunitním plánování v regionu Rokycany. 

Účastnili jsme se „sezení u kulatých stolů“ i dalších schůzek komunitního plánování.  

Spolupracujeme s vedením města Zbiroh i s dalšími obcemi. Velmi dobrá spolupráce je 

s obvodními lékařkami v obci Zbiroh a se sociální pracovnicí nemocnice Hořovice paní Nešverovou. 

Dále jsme v minulém roce navázali dobrou spolupráci s home care zastoupenou paní Taušovou.  



Účetní uzávěrka 

 

Náklady   

Pohonné hmoty 20 365,38    

Obědy 138 050,00    

Kancelářské potřeby, tonery 8 127,00    

Ochranné pomůcky, pracovní oděvy 5 118,20    

Odboré knihy, publikace 473,00    

Drobný majetek 12 230,00    

Opravy a udržování 9 902,00    

Telefonní poplatky 1 378,00    

Odborné kurzy a školení 8 780,00    

Poštovné 141,00    

Účetnictví 25 000,00    

Parkovné 45,00    

Webové stránky 949,00    

Mzdové náklady 282 375,00    

Zdravotní pojištění zaměstnanců 22 474,00    

Sociální pojištění zaměstnanců 62 428,00    

Základní pojištění zaměstnanců 550,00    

Bankovní poplatky 586,46    

Pojištění profesní odpovědnosti 4 212,00    

Pojištění auta 8 119,00    

Náklady celkem 611 303,04    

  

Výnosy   

tržby za sociální služby 260 919,00    

Úroky 3,04    

Dotace města Zbiroh 20 000,00    

Dotace KÚ Plzeň 282 900,00    

Dotace Kraj Plzeň 47 500,00    

Výnosy celkem 611 322,04    

  

Celkem zisk/-ztráta 19,00    

  



Podporovatelé a dárci 

 

Koloběh života z.s. v uplynulém roce 

podpořili a patří jim naše velké 

poděkování: 

 

Plzeňský kraj   

 

 

 

 

 

 

Město Zbiroh 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



  

  

  

  

  
 

 

 

   

  

  

  

  

  

  

  

  

  
 


